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اقتصاد 14
رئیس بنیاد مستضعفان گفت: سهم بنیاد مستضعفان از اقتصاد کشور کمتر از یک درصد است. محمد سعیدی کیا، در گفت وگو با ایلنا گفت : 
برخلاف تصور اغراق آمیز عده ای، سهم بنیاد مستضعفان از اقتصاد کشور کمتر از یک درصد است و در طول 10 سال گذشته چهار هزار 

میلیارد مالیات پرداخت کردیم و طبق گفته سازمان امور مالیاتی خوش حساب ترین شرکت هستیم.

رئیس بنیاد مستضعفان: سهم بنیاد از 
اقتصاد کشور کمتر از یک درصد است

یک شنبه  19 آذر 1396 .    21 ربیع الاول 1439.  شماره  19702 

عکس و شرح

 تمشک خارجی در تهران؛ 
هر کیلو 480 هزار تومان! 

برخی خبرگزاری ها با انتشار تصاویری از فروش عمده 
محصولات خارجی در فروشگاه های شهروند متعلق 
به شهرداری که دارای مشابه داخلی است مثل هویج، 
بیسکویت، سس و ... خبر دادند. تسنیم در این باره 
نوشته است فروش این محصولات در حالی است که 
اعضای پیشین شورای شهر تهران بارها درخصوص 
عرضه محصولات خارجی در فروشگاه شهروند هشدار 
داده بودند اما حالا با روی کار آمدن مدیریت جدید 
پایتخت، شاهد جولان کالاهای خارجی و لاکچری در 
فروشگاه شهروند هستیم. فارغ از این موضوع، نکته 
جالب توجه قیمت محصولات است؛ تصویر فوق مربوط 
به یک بسته تمشک است که هر کیلو 480 هزار تومان 

به فروش می رسد! 

 شاخص

4 نسبتی که اوضاع نابه سامان دخل و 
خرج دولت را نشان می دهد 

بر اساس قانون بودجه 96، دولت فقط به اندازه 68.6 
درصد از هزینه هایش درآمد دارد! و بقیه را با فروش 
سرمایه های کشور یا استقراض از مردم تامین می کند. 
در همین حال 73 درصد از مصارف دولت صرف امور 
هزینه ای جاری می شود و فقط 20درصد صرف بودجه 
عمرانی می شود. 6 درصد هم صرف بازپرداخت بدهی 
های گذشته می شود. این نسبت ها نشان می دهد که 
دولت فربه شده و برای تامین هزینه های خود با مشکل 
مواجه است؛ معضلی که با توجه به کاهش قیمت نفت 
و افزایش استقراض، در صورت نبود اصلاحات جدی، 

در آینده گسترش هم خواهد یافت. 

توکلی درباره حضور تعاونی ها و صندوق های 
زیرمجموعه در مناقصات دستگاه ها هشدار داد: 

 470 هزار میلیارد تومان 
در معرض فساد 

احمد توکلی در نامه ای به رئیس جمهور ضمن 
تاکید بر این که طبق قانون برگزاری مناقصات 
مصوب سال 83، تعاونی های کارکنان و 
صندوق های بازنشستگی هیچ دستگاهی 
نمی توانند در مناقصات آن دستگاه شرکت 
کنند، پیشنهاد حذف تبصره قانونی مربوط 
به این ممنوعیت در هیئت دولت را حیرت آور 
و فسادخیز دانسته و تصریح کرده است: لازم 
است وزارت اطلاعات ماموریت یابد تا عوامل 
آشکار و پنهان اصرار بر قانونی کردن این فساد 
را شناسایی کند.در این نامه آمده است؛ پیشنهاد حذف این تبصره در بهمن 95 
نیز از سوی سازمان برنامه مطرح شد که با تصمیم هیئت دولت از دستور خارج 
شد اما متأسفانه سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد حذف آن تبصره را دوباره به 
دولت تقدیم کرده است.توکلی این پیشنهاد فسادخیز حیرت آور را مغایر قانون 
و همچنین منطق پیشگیری از تعارض منافع دانسته است. تعارض منافع به 
موقعیتی گفته می شود که مدیر تصمیم گیرنده بتواند به جای پیگیری مصالح 
عمومی، منافع شخصی خود را ترجیح دهد.وی در انتها نیز تاکید کرده است 
حجم اعتبارات مربوط به تدارکات در بخش عمومی که در طول سال به بازار وارد 
می شود، بسیار عظیم است. این رقم برای سال 1396 حدود 470 هزار میلیارد 
تومان است. آیا عقل سلیم می پذیرد این مبلغ عظیم را که هم اکنون حیف  و میل 

در آن هست، یک جا در معرض فسادی قانونی شده قرار دهیم؟

نایب رئیس مجلس از تشکیل 3 تیم برای رفع 
مشکل سپرده گذاران موسسات مالی خبر داد: 

شناسایی اموال جا به جا شده 
موسسات مالی در دستور کار 

آخرین  تشریح  در  مجلس  رئیس  نایب 
جلسه نمایندگان سران سه قوه برای رفع 
مشکلات موسسات مالی و اعتباری اظهار 
کرد: مقرر شد تا سه تیم مسائل موسسات 
مالی و اعتباری را بــرای رفــع مشکلات 
خبرگزاری  گــزارش  به  کنند.  پیگیری 
خانه ملت، پزشکیان گفت: نخست مقرر 
شده تیمی ایجاد شود تا افرادی که سبب 
شدند وضعیت موسسه به این جا برسد و 
کسانی که کم کاری کرده و قصور داشته 

اند شناسایی شوند. 
وی ادامــه داد: تیم دیگری ایجاد شده تا اموالی که با سرمایه سپرده 
گذاران توسط مدیران این موسسه تاکنون خریداری، معامله و جابه جا 
شده شناسایی شود و حتی اگر با چند واسطه این اتفاق افتاده باشد این 
اموال بازگردانده شود. تیم دیگری نیز ایجاد شده که روی اموال موجود 
مدیریت کند و کار تسویه را انجام دهد. این تیم باید پرداخت های بعدی 
را انجام دهد و تا سقف میزان اموالی که شناسایی و کشف می شود بدهی 
ها و سپرده هایی را که بیش از 200 میلیون تومان است پرداخت کند. 
به گفته وی، در این تیم دو نفر از نمایندگان مجلس، نماینده قوه قضاییه، 
بانک مرکزی به عنوان نماینده دولت و دو نفر از نمایندگان سپرده گذاران 

و گروه تسویه که اکنون روند تسویه را انجام می دهند حضور دارند. 

...بازار خبر
تازه ترین خبرها از هندوانه شب چله

 تسنیم- مدیر کل دفتر محصولات علوفه 
ای معاونت امور زراعت جهاد کشاورزی با 
بیان این که هم اکنون قیمت عرضه هر 
کیلو هندوانه در میادین میوه و تره بار 
800 تا 850 تومان است، گفت: به لحاظ تولید محصول 
هندوانه هیچ گونه کمبودی در کشور وجود ندارد. اصغری 
افزود: بیشترین هندوانه های عرضه شده برای بازار شب 
یلدا محصول تازه و تنها 10 هزار تن هندوانه انباری از 

استان های فارس و خوزستان به این بازار عرضه می شود.

ثبات قیمت مرغ

ــه  ــادی ــح ــا- رئـــیـــس ات ــم ــی ــدا و س ــ  ص
فروشندگان پرنده و ماهی، قیمت مرغ را 
هفت هزار و 600 تومان در هفته گذشته 
اعلام کرد و از ثبات قیمت این محصول در 

بازار خبر داد.

ازبکستان از طریق ایران به خلیج فارس 
متصل می شود

 تسنیم- افغانستان و ازبکستان موافقت 
ــداث راه آهــن بین دو  نامه ای بــرای اح
کشور به امضا رســانــده انــد که موجب 
دسترسی استراتژیک ازبکستان به خلیج 
فارس از طریق خاک ایران خواهد شد. بر اساس این طرح، 
قرار است یک خط ریلی جدید به طول بیش از هزار کیلومتر 
از مزار شریف در استان شمالی بلخ به شهر هرات در غرب 
این کشور که در نزدیکی مرز با ایران قرار دارد احداث شود.

کرمانشاه به زودی به شبکه ریلی متصل 
می شود

 مهر- مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
با  کشورگفت:   نقل  و  حمل  زیربناهای 
تکمیل عملیات نصب خط حدفاصل ملایر 
تا کرمانشاه و اجرای علایم الکترونیکی، به 

زودی کرمانشاه به شبکه ریلی کشور متصل می شود.  

واردات قانونی موبایل ۲ برابر شد

 تسنیم- تازه ترین آمار گمرک از اطلاعات 
ثبت شده در سامانه جامع گمرکی و پنجره 
ــد تجارت فــرامــرزی نشان می دهد  واح
واردات انواع  گوشی های تلفن همراه در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل دو برابر شده است. بر این 
اساس، از ابتدای امسال نزدیک به یک میلیون و 742 هزار 
دستگاه انواع گوشی تلفن همراه به ارزش 235 میلیون و 

400 هزار دلار از طریق گمرکات وارد کشور شد.

...طلا 
رفت و برگشت سکه به کمتر از یک 

میلیون و 400 هزار تومان 

ــط هفته گذشته و  سکه طــرح جدید که از اواس
تحت تاثیر رشد نرخ دلار دوبــاره به بیش از یک 
میلیون و 400 هزار تومان رسیده بود، دیروز در 
هنگام بازگشایی بازار در هفته جدید با کاهش 
قیمت نسبت به هفته قبل یک میلیون و 396 
هزار تومان معامله شد اما در ادامه روز دوباره روند 
صعودی گرفت و تا یک میلیون و 420 هزار تومان 
هم افزایش یافت. البته دیروز قیمت نیم، ربع و 
سکه یک گرمی اندکی نزولی بود. دلار نیز دیروز 
معاملات را با قیمت هایی کمتر از چهار هزار و 
200 تومان آغاز کرد اما در ادامــه روز به همان 
قیمت های هفته قبل یعنی چهار هزار و 202 

تومان و بیشتر رسید.

...بودجه 
دخل و خرج سال آینده دولت، امروز 

در مجلس 

لایحه بودجه سال 97 کل کشور امروز به مجلس می 
رود. عضو هیئت رئیسه مجلس، دیروز در گفت وگو 
با تسنیم، با بیان این که لایحه بودجه سال 97 در 
هیئت دولت آماده و تدوین شده، افــزود: احتمالًا 
فردا )امروز، یک شنبه 19 آذر( رئیس جمهور لایحه 
بودجه را به مجلس ارائه می کند. رنجبرزاده تصریح 
کرد: پس از ارائه لایحه، نمایندگان کمیسیون های 
تخصصی مجلس 15 روز و کمیسیون تلفیق نیز 15 
روز فرصت دارند تا بودجه را بررسی و پیشنهادهای 
خود را در صحن علنی پارلمان ارائه دهند. به گفته 
وی، در صحن علنی ابتدا کلیات بودجه تصویب و 
پس از آن درآمد ها و مصارف دولت مشخص می شود 
و در نهایت لایحه بودجه به تصویب مجلس می رسد.

...خودرو 
رشد 30 تا 35 درصدی متوسط قیمت 
خودروهای خارجی در ۲ ماه گذشته 

نمایشگاه دار و فعال بازار خودروهای خارجی 
گفت: قیمت خــودروهــای خارجی موجود در 
بــازار از زمــان بسته شدن سایت ثبت سفارش 
به صورت »وحشتناک« رشد داشته است و هر 
روز افزایش می یابد، به طوری که رشد متوسط 
30 تا 35 درصدی قیمت ها را در دو ماه گذشته 
شاهد بودیم. »کوروش طواحن« دیروز در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: وضعیت امروز بازار خودرو 
یــادآور سال های 90 و 91 یعنی زمانی است 
که قیمت دلار به ناگاه از هزار به سه هزار تومان 
افزایش یافته بود؛ در آن زمان هر روز از بازار، 
قیمت خودروها را استعلام و سپس به فروش آن 

ها اقدام می کردیم.

...حمل و نقل 
رجا: دولت بدهی اش را ندهد، بلیت 

قطار را گران می کنیم 

ــاره به بدهی سنگین 300  مدیرعامل رجا با اش
میلیارد تومانی دولت به این شرکت و با بیان این 
که به دلیل نپرداختن این بدهی شرکت رجا دچار 
مشکلات عدیده به ویژه در پرداخت های مالی به 
پیمانکاران فنی و راهبری، تأمین قطعات و ... شده 
است، تصریح کرد:  لازم است مسئولان امر در دولت 
و نمایندگان مجلس برای پرداخت این طلب  تعجیل 
کنند، وگرنه این شرکت ناگزیر به اتخاذ تصمیمات 
جدید است. به گزارش تسنیم، رجبی تأکید کرد: 
علی رغم اعلام قبلی مبنی بر حذف قطارهای محلی 
و حومه ای در صورت پرداخت نکردن مطالبات رجا، 
این شرکت در اولین اقدام چاره ای جز افزایش قیمت 
برای ارائه این خدمات در قطارهای حومه ای ندارد.
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 محکومیت خاوری در پرونده 
فساد 3 هزار میلیاردی 

 30 سال حبس
3 میلیون دلار جریمه 

رئیس کــل دادگــســتــری اســتــان تــهــران از 
محکومیت محمودرضا خاوری در دادگاه 
ــاه انقلاب  خبر داد. همزمان رئیس دادگ
تهران حکم محکومیت خاوری را شامل 30 
سال حبس و سه میلیون دلار جریمه معادل 
مبلغ رشوه ذکر کرد.غلامحسین اسماعیلی، 
رئیس کل دادگستری استان تهران از صدور 
حکم خاوری مدیرعامل متواری بانک ملی 
و سه متهم پرونده موسوم به فساد سه هزار 
میلیاردی خبر داد و گفت: خــاوری در هر 
چهار مورد اتهامی مجرم شناخته و به حبس طویل المدت محکوم شده است. 
اسماعیلی همچنین از صدور حکم سه متهم دیگر پرونده موسوم به فساد 
سه هزار میلیاردی خبر داد.در همین حال حجت الاسلام غضنفرآبادی، رئیس 
دادگاه انقلاب تهران نیز در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد: خاوری بابت اخلال 
در نظام اقتصادی به 20 سال حبس، بابت دریافت رشوه به 10 سال حبس، 
بابت رشوه، معادل مبلغ دریافتی به پرداخت سه میلیون دلار جزای نقدی و 
انفصال دایم از خدمات دولتی محکوم شد.وی در خصوص استرداد خاوری 
نیز گفت: با توجه به محکومیت خاوری، پیگیری های بین المللی راحت تر می 
شود چرا که وضعیت وی از حالت متهم به مجرم تبدیل شده است و پیگیری ها 
انجام می شود.در همین حال به گزارش سایت خبری انتخاب، پلیس کانادا 
ادعای برخی شبکه های اجتماعی مبنی بر کشته شدن خاوری را تکذیب کرد.

گرانی کاغذ، واکنش برخی رسانه ها را در پی داشته است 
و برخی مطبوعات از انتشار نیافتن موقت یا تصمیم گیری 
برای کاهش تعداد صفحات خود خبر داده اند. اواخر آبان 
بود که رسانه ها از تصمیم وزارت صنعت برای افزایش 
تعرفه وارداتی شماری از کالاها از جمله انواع کاغذ خبر 
دادند که بر این اساس، حقوق ورودی این کالا قرار بود 
حدود 5 درصد افزایش یابد. در حالی علت این تصمیم، 
حمایت از تولید داخل بیان شد که این روزها حال و روز 

صنعت تولید کاغذ اصلًا خوب نیست و کمبود عرضه به 
تناسب تقاضا و تاثیر افزایش قیمت های جهانی بر قیمت 
کالاهای وارداتــی بر این اوضاع نابه سامان سایه افکنده 
است. این موضوع با نگرانی ها و انتقادهای فعالان این 
عرصه و به خصوص مطبوعات مواجه شد. رسانه هایی 
که علاوه بر کاهش تقاضای بازار، موجودیت خود را نیز با 
گسترش روز افزون رسانه های مجازی بیشتر در خطر می 
بینند.اما حدود دو هفته بعد و در تاریخ 14 آذر، این تصمیم 

در جلسه نمایندگان بخش تولید، توزیع و مصرف کاغذ با 
مسئولان وزارت صنعت منتفی و افزایش تعرفه گمرکی این 
محصول از دستور کار این وزارتخانه خارج شد. در مصوبه 
این جلسه با تاکید بر حمایت اصولی از تولیدات داخلی و 
مصرف کنندگان عمده در حوزه های فرهنگی و آموزشی، 
تصریح شد تعرفه انواع کاغذ چاپ و تحریر و روزنامه تا پایان 
امسال همچنان مطابق روال قبل باشد و افزایش نیابد.
این ها همه در حالی است که بنا بر اظهارات افــرادی از 
قبیل روغنی، رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوای ایران، افزایش بیش از 20 درصدی قیمت کاغذ 
رقم خورده و همین موضوع، باعث شده است تا روزنامه ها 
به فکر راهکارهایی از جمله افزایش قیمت یا کاهش تعداد 
صفحات خود باشند. به همین منظور، دیروز رحمانیان، 
مدیر مسئول روزنامه شرق در گفت وگو با ایسنا، با انتقاد از 
کمبود و گرانی کاغذ و نیز کیفیت نامطلوب کاغذهای تولید 
داخل اظهار کرد: من بر اساس خبرهایی که دارم می دانم 
حدود هفت یا هشت روزنامه به دلیل این که کاغذ ندارند، 
چاپ نمی شوند و این وضعیت بقیه نشریات را هم به شکل 
دومینووار دربرمی گیرد. این در حالی است که در یک ماه 
گذشته که درگیر مسئله کاغذ بودیم، هیچ مدیر دولتی 
واکنش قابل توجهی نشان نداد. فقط چند روز پیش معاون 
وزیر صنعت در یک جلسه خصوصی گفته است ما اجازه 
نمی دهیم این وضعیت ادامه یابد اما در این یک هفته که 
او این حرف را زده، اتفاق خاصی نیفتاده است. وی تصریح 
کرد: ممکن است در روزهای آینده با توجه به گرانی و نبود 
کاغذ مجبور بشویم تعداد صفحات روزنامه شرق را کاهش 

دهیم.از سوی دیگر برخی کانال های فضای مجازی، از 
جمله باشگاه روزنامه نگاران ایران، مدعی تاثیر مشخص 
گرانی کاغذ بر انتشار نیافتن موقت و کاهش صفحات برخی 
مطبوعات شده اند. بر این اساس، این ادعا مطرح شده است 
که به دلیل گرانی کاغذ، روزنامه سینما یک روز منتشر نشد، 
هفته نامه کرگدن این هفته منتشر نمی شود و روزنامه هفت 

صبح نیز هشت صفحه از صفحات خود را حذف کرد.  

رئیس کل بانک مرکزی: حذف ارز مبادله ای برای کاغذ 	 
شایعه است 

در این حال رئیس کل بانک مرکزی در خصوص انتشار 
اخباری از قبیل حذف ارز مبادله ای برای کاغذ، این اخبار 
را تکذیب کرد و گفت: یکی از شایعات مطرح شده حذف ارز 
مبادله ای برای کاغذ بود.این موضوع شایعه  است. ولی ا... 
سیف افزود: اعطای ارز مبادله ای به کالاهای اساسی و 

کاغذ مطابق روال قبل ادامه می یابد.

بحران جدید برای مطبوعات
گرانی کاغذ موجب تعطیلی و کاهش صفحات برخی روزنامه ها شد


